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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 285/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe Austrotherm EPS FASSADA PREMIUM gr. 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Oddziat KWARTET Hurtownia wyrobéw budowlanych w
tomzy, ul. Towarowa 19, 18-400 tomza

2. Data pobrania prébki: 18 lipca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 8/2019
3. Data dostarczenia probki: 22 lipca 2019 ., nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: Austrotherm Sp. z 0. 0., ul. Chemikéw 1 32-600 O$wiecim
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Identyfikacja wyrobu (Zaktad 2B, Partia 26/04/19r.)
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke kontrolng do badan pobrano losowo z partii
wyprodukowanej w dniu 26.04.2019 r. i opieczgtowano na bocznych powierzchniach pieczecig
~Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Blatymstoku Wydziat Wyrobéw Budowlanych,
wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,probka kontrolna”.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 58 opakowari po 0,30 m?3, tj. 17,40
m? (pomniejszona o probke wyrobu budowlanego pobrang do badar w dniu 22.05.2019 r. oraz probke
kontrolng pobrana do badan w dniu 18.07.2019r.)

9. Wielkoéé (ilos¢, masa, objetosé) prébki:

Jedno opakowanie 0,3 m3, tj. 6 ptyt o wymiarach 1000 x 500 x 100 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2019 r. poz. 266).

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r., poz. 2332).

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 23 — 31 lipca 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Polskie Centrum Bada i Certyfikacii S.A.

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatléw | wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wlasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2

— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubosé nominalna prébki: 100 mm

— data wykonania badania: 23 — 31 lipca 2019 r.

arubos | wepsiczymik| o | Beeleeon | PRSE oRer
nr probki bad.fl‘(?l przevyodzema cieplny | przewodzenia ciepla dla grubosci
p[::m]' [\7\;7:1';] [m2/KW] grubos$ci nominalnej nominalnej

[WimK] [m*/KW]
1 100,31 0,0302 3,32 0,0302 3,31
2 100,13 0,0301 3,32 0,0302 3,31
3 100,02 0,0303 3,30 0,0303 3,30
4 100,10 0,0302 3,31 0,0302 3,31
wartosé srednia 0,0302 3,31 0,0302 3,31
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0000 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,10 0,0009 0,10

Niepewno$§é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badars.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,1 °C / 51 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 31 lipca 2019 r.

miar o % - h ie niepewnosé
nr prébki no‘:’n);nafny wytrﬁ)({ll;;?losc wartc;ls(gaé]redma s?ad:d:rlggwe rozggeno:g
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 144,7
2 300x150x50 142,7 143,8 1,0 4,1
3 144,2
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarh.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymaloéci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 23,1 °C / 51 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 31 lipca 2019 .

wymiar by wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytrler,l:]ﬂosc $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa}
1 146,3
2 100x100x100 149,2 147.,8 1,5 21
3 147,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badars.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Qddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyro

bow Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokelu-pebrania-prébki-wyrobu-budowlanege/probki

kontrolnej wyrobu budowlanego™:

badana cecha dem::t:vf:na wynik badania kryterium oceny?® ocena’
wsbolczynnik . . wynik badania jest
prz%wodyzenia Ap 0,031 = wyréb nie speinia zgodny z
ciepta dla grubosci W/rr;K A+044:-5;,=0,030 wym_agan gdy: deklarowang
P Ap <A+044-5; wiasciwoscig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania jest
opor cieplny dla Ro = 3.20 wyréb nie spetnia zgodny z
grubosci r?12_K/\,N Rean — 0,44 - Sg = 3,30 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wyréb nie speinia wynll;::ézlr?;iza Jest
wytrzymatos¢ na BS115 wymagan gdy wynik
zginanie (115 kPa) 143,8 kPa badania jest mniejszy \‘,"vf:s'i{j’v"gzgz
niz wartosc deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrgyma{oéé na wyrob nie spetnia wynik badania jest
rozcigganie TR100 wymagan gdy wynik zgodny z
prostopadie do (2100 kPa) 147,8 kPa badania jest mniejszy deklarowang
powierzchni B - iy whasciwoscig
czolowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probeki.
Oszacowana niepewnoé¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

eleldraniszrel.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierowhik Labora{orium
AN
o%fadysi

Podpis przeprowadzajacego
badanie
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